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ماتئوس و مارادونا پس از فینال جام جهانی ۱۹۸۶ پیراهن‌های‌شان را با هم عوض 
کردند. استیو هاج در ماه مه ‌پیراهن مارادونا که در مرحله یک‌چهارم نهایی آن جام 
جهانی از او گرفته بود را به قیمت ۷ میلیون پوند فروخت. ماتئوس اما می‌گوید: »در 
۳۶ سال گذشته، هرگز به خود نگفتم که می‌خواهم از این راه کسب درآمد کنم. 
این پیراهن متعلق به مردم آرژانتین بود و من آن را به آنها پس دادم. دیه‌گو چهره‌ای 
بسیار محبوب در آرژانتین است و برایم کار ویژه‌ای بود که آن را به مردم برگردانم.«

لوتار ماتئوس

چرا پیراهن مارادونا را نفروختم

لورنتزو اینسینیه فعلاً شرایط بازی در تورنتو اف‌سی و تیم ملی ایتالیا را ندارد، 
 MLS چرا که فرزندش زنده به دنیا نیامده است. او شروعی قدرتمند در
داشت ولی از ده روز پیش تمرینات تیمش را ترک کرده است. حالا دومنیکو 
کریشیتو، هم‌تیمی او گفته که ماجرا چیست. اینسینیه و همسرش جنی 
منتظر فرزند سوم‌شان بودند و شش ماه از بارداری همسر او می‌گذشت. 

اما این فرزند آنها درگذشته است.

لورنتزو اینسینیه

از ژانویه، دیگر قرار نیست نام دیجیتال‌بیتس روی پیراهن اینتر نقش ببندد. این 
باشگاه به دنبال یافتن اسپانسر جدیدی است. آنها پیش‌تر با شرکت تولید لاستیک 
پیرلی همکاری داشتند، ولی سال گذشته، سوشیوز که در زمینه ارز دیجیتال فعال 
است جای این شرکت را گرفت. سپس دیجیتال‌بیتس که در زمینه بلاک‌چین فعال 
است جانشین‌اش شد، اما این شرکت نتوانسته مبالغ قرارداد را به اینتر پرداخت 

کند. به این ترتیب نام آنها از روی پیراهن اینتر حذف خواهد شد.

اینتر میلان

به دنبال اسپانسر جدید تراژدی خانوادگی

در فینال جام جهانی 2010 مقایسه 
کرده‌اند و آنتونی تیلور برای اخراج او 
شک نکرد. با این همه کالینز باور 
داشت کار خاصی نکرده در حالی که 
جای استوک‌هایش روی بدن گریلیش 

بود.

 کار سخت فیلیپس
کالوین فیلیپس بعد از انتقال 42 
میلیون پوندی از لیدز به سیتی با 
وظیفه سخت رقابت با رودری مواجه 
بود و حالا مصدومیت‌های جزئی کارش 

را سخت‌تر کرده. 
او غیر از بازی دوستانه با بارسلونا در 
ترکیب اصلی سیتی قرار نگرفته و روی 
هم کمتر از 20 دقیقه برای این تیم 
بازی کرده. هافبک تیم ملی انگلیس 
به مولنا نرفت اما امیدوار است به تیم 
گرت ساوت‌گیت ملحق شود تا کمی 

هماهنگی به دست آورد.

 رقابت اخراج
رقابت اخراج در میدلندز متمرکز است 
و برندان راجرز از لسترسیتی، استیون 

جرارد از استون ویا و استیو کوپر 
از ناتینگهام فارست پیشتاز آن. اما 
ولورهمپتون تنها دو امتیاز با منطقه 
سقوط فاصله دارد و برونو لاژ هم باید 

خیلی مراقب باشد. 
تیم او اصاً بد بازی نکرد حتی بعد از ده 
نفره شدن اما مسأله تیم گلزنی است 
و در هفت بازی تنها سه گل زده‌اند. 
مصدومیت رباط زانوی ساشا کالادزیچ 
اتفاق خیلی بدی بود اما لاژ امیدوار 
است دیگو کاستا بعد از تعطیات 

بازی‌های ملی کاری کند.

دوشنبه  28 شهریور 1401  سال بیست و ششم  شماره 7132  

 لیگ برتر انگلیس
 ولورهمپتون 0......3 منچسترسیتی
 نیوکاسل 1...............1 بورنموث
 تاتنهام 6.............2  لسترسیتی

 
بوندس لیگا

........0 بایرن مونیخ  آگسبورگ 1
 لورکوزن 1...............1 وردربرمن
................0 شالکه  دورتموند 1
.......3 فرانکفورت  اشتوتگارت 1
 گلادباخ 3...............0 لایپزیگ

 
لالیگا

مایورکا 1.....................0 المریا
 بارسلونا 3....................0 الچه
 والنسیا 3..............0  سلتاویگو
 بیلبائو 3..................2  وایکانو

 
سری آ

....................1  امپولی بولونیا 0
 اسپتزیا 2..............1  سمپدوریا
..................1  ساسولو  تورینو 0

 
لیگ یک فرانسه

 مون پلیه 2........1 استراسبورگ
 لیل 2..........................1 تولوز

اولین شکست آلکاراس 
پس از صدرنشینی

 قهرمانی 
خوش‌یمن نبود

لکاراس، ستاره 19  کارلوس آ
ساله تنیس جهان هفته پیش 
بل کسپر رود  با پیروزی مقا
نروژی در فینال رقابت‌های آزاد 
امریکا اولین گرنداسلم خودش 
و صدرنشینی انجمن تنیس‌بازان 
جهان را جشن گرفت، اتفاقی 
که برای اسپانیایی‌ها خوشحال 
کننده بود زیرا آنها امیدوار بودند 
پس از نادال ستاره‌ای ظهور کند 
که جانشین پادشاه خاک رس 
تنیس جهان شود. موضوعی که 
با درخشش آلکاراس به حقیقت 

پیوست.  
اما اتفاق عجیبی که هر ساله 
گریبان تنیس‌بازان را پس از 
اتمام گرند‌اسلم امریکا می‌گیرد 
فاصله زمانی کم بازی نهایی 
ز  غا آ تا  یکا  مر ا ی  بت‌ها رقا
مسابقات دیویس کاپ است. 
رقابت‌هایی که در سطح ملی 
برگزار می‌شود و بازیکنان با هر 
عنوان و جایگاهی در سطح دنیای 
راکت تیم‌های ملی خودشان را در 
این مسابقات همراهی می‌کنند. 
به نظر می‌رسید سرمربی تیم 
ملی اسپانیا به علت قهرمانی 
لکاراس در آخرین گرنداسلم  آ
فصل به او استراحت بدهد اما 
آلکاراس بلافاصله پس از بازگشت 
از نیویورک به والنسیا یکی از چند 
شهر میزبان دیویس کاپ و محل 
برگزاری بازی‌های تیم ملی تنیس 
اسپانیا رفت و اولین مسابقه 
خودش را بدون هیچ استراحتی 
مقابل  تیم صربستان برگزار 
کرد. تیمی که به نظر می‌رسید 
با توجه به عدم حضور نواک 
جوکوویچ در ترکیب تیمش مقابل 
آلکاراس و یارانش کار دشواری 
برای شکست دادن ماتادورها 
داشته باشد اما کارلیتیوس مقابل 
صرب‌ها شکست خورد تا اولین 
مسابقه‌اش پس از صدرنشینی در 
رنکینگ برترین تنیس‌بازان جهان 
)ATP( با شکست همراه باشد، 
مسابقه‌ای که تا آخر عمر به یاد 
او و هوادارانش می‌ماند و شاید از 
این پس آلکاراس برای بازگشت 
به میدان پس از اتمام تورنمنتی 
سخت و دشوار مانند رقابت‌های 
گرنداسلم عجله نداشته باشد.

 zنتایج بازی‌ها

 zتنیس

مقابل تیم‌های دفاعی و مدافعانی 
که ترجیح می‌دادند در برنامه‌های 
تلویزیونی توبیخ شوند تا اینکه در 
زمین بازی تسلیم شوند، رونالدو انواع 
حقه‌هایی که در زمین‌های فوتسال 
ریودوژانیرو یاد گرفته بود، به نمایش 
می‌گذاشت تا همیشه سه گام جلوتر 
از دیگران باشد. او تقریباً همه جور گل 
در آن فصل زد و شاید مهم‌ترین گل 
از 34 گل او در آن فصل در فینال جام 

یوفا برابر لاتزیو به ثمر رسید.

 بهترین بازیکن جهان
او به‌عنوان بهترین بازیکن جهان 
به جام جهانی 1998 فرانسه آمد اما 
بازی فینال مقابل میزبان عجیب بود 
و نسل‌های آینده از اتفاقات صبح روز 
بازی که به قرارنگرفتن او در ترکیب 
اصلی تیمش منجر شد، صحبت 
خواهند کرد. هر چه بود برزیل با 
سه گل مغلوب فرانسه شد و تیم 
امه ژاکه برای نخستین بار قهرمان 

جهان شد.
فصل 1999-1998 او نیز پرجنجال 
و  نی  م جها قات جا تفا ا با   . د بو
مصدومیت‌های جزئی روحیه خوبی 
نداشت و از استعداد درخشانش 
بهره‌ای نبرد. در نوامبر 1999 مقابل 
لچه تاندون زانوی راستش پاره 
هد  می‌د ن  نشا ت  تحقیقا  . شد
مصدومیت‌های زانو دوران ورزشی 
مردان و زنان را تحت تأثیر قرار 
می‌دهد، افسردگی، اضطراب و آثار 
روانی بسیاری بعد از آن به وجود 
می‌آید. در ایتالیای آن موقع این 
چیزها اهمیت زیادی نداشت و 
پنج ماه بعد از مصدومیت در بازی 
رفت فینال جام حذفی مقابل لاتزیو 
به میدان رفت. بعد از هفت دقیقه 
توپی دریافت کرد و به دفاع لاتزیو 
زد. می‌خواست از میان دو مدافع 
رد شود که زمین خورد. تصویر 
فریادهای او و گرفتن پای راستش 
فراموش نشدنی است. او با برانکارد 

به بیرون زمین انتقال یافت.

 دومین قهرمانی
 دو فصل با مصدومیت سپری شد 
و او در 10 بازی لیگ هفت گل زد اما 
رونالدو برای جام جهانی 2002 آماده 

شد. تورنمنت کره جنوبی و ژاپن پر از 
اتفاقات عجیب بود، در حالی که برای 
رونالدو عادی سپری شد. در مرحله 
گروهی به ترکیه، چین و کاستاریکا 
گل زد. در مرحله حذفی هم به بلژیک 
گل زد و بعد انگلیس را از پیش رو 
برداشتند. در نیمه‌نهایی با گل او از 
سد ترکیه گذشتند و در فینال مقابل 
آلمان قرار گرفتند. دو بار الیور کان را 
شکست داد و با هشت گل به تمام 
تردیدها پاسخ داد. اما یک تغییر 
بزرگ در رونالدو رخ داد، دیگر خبری 
از آن استارت‌های انفجاری نبود و او 
یک مهاجم فرصت‌طلب در محوطه 
جریمه رقبا شده بود. خودش بدرستی 
فهمیده بود دیگر نمی‌تواند مثل قبل 
باشد و باید در نزدیکی‌های دروازه رقبا 
بچرخد تا فرصت خوبی برای گلزنی 

پیش بیاید.
 9 ماه بعد از جدایی از اینتر و رفتن 
به رئال مادرید به قیمت 46 میلیون 
یورو، در آخرین بازی فصل مقابل 
اتلتیک بیلبائو قرار گرفت در حالی 
که تیمش برای اطمینان از بیست 
و نهمین قهرمانی به پیروزی نیاز 
داشت. او در نخستین بازی برای 
رئال گل زده و در تمام فصل برای 
تیم پرستاره مادریدی درخشیده 
بود. تیمی که ماکلله ستاره‌اش بود و 
گوتی و مک منمن بازیگردان‌هایش. 
رائول هم رائول بود و رونالدو با زیدان 
همکاری فوق‌العاده‌ای داشت و در 
44 بازی 30 گل زد. 5 سال در رئال 
مادرید بود و دو قهرمانی لالیگا به 

دست آورد.

 بازگشت به برزیل
بعد از دومین قهرمانی لالیگا به 
میلان رفت اما یک سال حضورش 
در این تیم عالی نبود. تقریباً 9 سال 
بعد از آن گل استثنایی در دربی 
میلان، مقابل هوادارانی قرار گرفت 
که زمانی او را می‌پرستیدند. 33 
هزار سوت برای هوکردن او تهیه 
دیدند اما اهمیت نمی‌داد. بعد از 40 
دقیقه گل زیبایی زد و دست‌هایش 
را به نشانه سکوت هواداران اینتر 
پشت گوشش برد. آخرین گل‌های 
او در فوتبال اروپا در پیروزی 5 بر 2 
مقابل ناپولی در ژانویه 2008 بود. 

یک ماه بعد دوباره مصدوم شد و 
میلان قراردادش را تمدید نکرد. 
14 سال بعد از ترک برزیل و رفتن 
به پی‌اس‌وی آیندهوون به برزیل 

برگشت.

 فراتر از گل و جام
یک سال بعد 

از ماجرای 
بازداشتش 
دو گل به 
سانتوس زد تا 
کورینتیانس را 
به یک قدمی 
قهرمانی ایالتی 

برساند. یک ماه 
قبل از مصدومیت 

 9 برگشته بود و در 
ــود.  ــازی هشت گل زده ب ب

داستان‌سرایی‌ها در برزیل 
قابل پیش‌بینی بود، می‌گفتند 

هالیوود باید فیلم تحول او را بسازد 
ــرای  و بزرگترین خواننده رپ برزیل ب
او آهنگ ساخت و خواند. حتی 
رئیس‌جمهور، لولا داسیلوا گفت اگر 
به تیم ملی برگردد، عالی می‌شود. 
اما چنین چیزی در رویای او نبود.

در روز ولنتاین سال 2011 بهترین 
مهاجم آن نسل فوتبال در کنفرانس 
خبری اعلام بازنشستگی کرد در 
حالی که دو پسرش کنارش نشسته 
بودند. از کورینتیانس که برایش 
35 گل زد، تشکر  69 بازی  در 
کرد همچنین از هواداران برزیل و 
هم‌تیمی‌هایی که عاشقش بودند و 
رقبایی که او را زدند و منتقدانی که 

قوی‌ترش کردند.
تر از گل‌ها و  داستان رونالدو فرا
جام‌های او است، حتی از مجسمه‌های 
چاق پارک‌ها که با دست‌های باز جشن 
شادی می‌گیرند. تبلیغاتی است با 
حضور خدایان فوتبال، کفش‌های 
رنگی است که بازیکنان با آن بی‌وزن 
می‌شوند و مدل موهایی است که شما 
دوستشان دارید اما همه مسخره 
می‌کنند. من و شماییم که با حسرت 
از استعداد و نبوغ او حرف می‌زنیم و 
پدرانی که داستان او را برای فرزندان 
خود تعریف می‌کنند. این افسانه یک 

پدیده است.


